[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «17» июня 2022г. № 528

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального
района от 21.12.2021 № 1178 «О порядке создания,
хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для первоочередного
жизнеобеспечения населения, пострадавшего при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,
а также при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера на территории Нижнеилимского
муниципального района»
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Нижнеилимского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998г. N 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.07.2020г. N 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000г. N 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь Уставом МО «Нижнеилимский район», администрация Нижнелимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.12.2022 г. № 1178 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Нижнеилимского муниципального района»:

1.1. Пункт 4 «Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент» приложения № 2 «Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Нижнеилимского муниципального района» дополнить подпунктами:
	4.6.
	Электрогенератор
	шт.
	2

	4.7.
	Пушка тепловая
	шт.
	1

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. мэра района                                              В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, отдел ГО и ЧС.

М.С. Киреева
30779